

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Preção Presencial N° 2019.02.05.01 - PERP

Abertura: 25 de Fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OLEO DE GRASSOL 074446	NUTRIEX	1.000	FR	2,50	2.500,00
2	OLEO MINERAL 100ML FRASCO 074447	NATIVITA	3.000	FR	2,44	7.320,00
3	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML 074450	RIOQUIMICA	1.100	FR	3,96	4.356,00
4	PERMETRINA 1% 074452	NATIVITA	2.500	FR	2,03	5.075,00
5	SALBUTAMOL SULFATO 100MG 074458	TEUTO	1.000	FR	10,32	10.320,00
6	SULFATO FERROSO GTS. 074461	NATULAB	5.000	FR	1,25	6.250,00
7	NISTATINA 100UIML SUSP. 074445	PRATI	1.500	UND	3,44	5.160,00
					TOTAL LOTE	40.981,00
						quarenta mil, novecentos e oitenta e um reais
LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CEFALOTINA SOD.1G C/50+ DILUENTE 074473	ABL	8000	AMP	4,20	33.600,00
2	CEFAZOLINA 1G 074474	ABL	2000	AMP	7,80	15.600,00
3	CEFTRAXONA 1G 10ML + DILUENTE AMPOLA 074475	BLAU	15.000	AMP	6,60	99.000,00
4	CEFTRAXONA 500MG + DILUENTE 074476	BLA	3.000	AMP	8,90	26.700,00
5	CETOPROFENO IM 50MG/2ML 074477	UNIAO QUIMICA	20.000	AMP	1,40	28.000,00
6	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50 074478	UNIAO QUIMICA	26.000	AMP	3,10	80.600,00
					TOTAL LOTE	283.500,00
						duzentos e oitenta e três mil e quinhentos reais
LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OMEPRAZOL 40MG INJ + DILUENTE 074523	BLAU	5000	AMP	6,20	31.000,00
2	SULFATO DE MAGNESIO 10% C/10ML 074524	SAMTEC	3100	AMP	0,45	1.395,00
3	SULFATO DE MAGNESIO 50% C/10ML 074527	ISOFARMA	5000	AMP	5,25	26.250,00
4	SUXAMETONIO 100MG + DILUENTE 074529	BLAU	1500	AMP	10,40	15.600,00
5	VASOPRESSINA 20UIML C/1ML 074531	BIOLAB	1500	AMP	22,00	33.000,00
6	ACIDO ASCORBICO 500MG C/5ML (VIT C) 074532	HYPOFARMA	10.000	AMP	0,63	6.300,00
					TOTAL LOTE	112.545,00
						cento e doze mil e quinhentos e quarenta e cinco reais

[Handwritten signature]

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
Email: licitacao@panoramamed.com.br





Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

Estado do Ceará

Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2019.02.05.01 - PERP

Abertura: 25 de Fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	AMP	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
7	ÁCIDO GRAXOS ES. (AGE) + VITAE + LECTINA C/100ML	NUTRIEX	1000			2,40	2.400,00	dois reais e quatrocentos reais
						TOTAL LOTE	115.945,00	cento e quinze mil, novecentos e quarenta e cinco reais
LOTE 14								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND		V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
1	LIDOCAINA GELÉIA 2% C30G 074676	PHARLAB	4000	BISNAGA		2,96	11.840,00	dois reais e noventa e seis centavos
2	COLAGENASE + CLORANFENICOL C30G 074672	CRISTALIA	7.000	UNIDADE		10,80	75.600,00	dez reais e oitenta centavos
						TOTAL LOTE	87.440,00	oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
LOTE 31								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND		V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
1	FIO DE SUTURA VICRYL - 0- C/AGULHA 4-0 CX C/12 UNI	SHALON	100	CAIXA		76,08	7.608,00	setenta e seis reais e oito centavos
2	FIO DE SUTURA VICRYL - 0- C/AGULHA 1/2 X 4-0 CM C/24 UNI	SHALON	100	CAIXA		152,16	15.216,00	cento e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
3	FIO DE SUTURA VICRYL - 2-0- C/AGULHA 1/2 X 4-0 CM C/24 UNI	SHALON	100	CAIXA		152,16	15.216,00	cento e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
4	FIO DE SUTURA VICRYL - 3-0- C/AGULHA 1/2 X 3-0 CM C/24 UNI	SHALON	100	CAIXA		152,16	15.216,00	cento e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
5	KIT CESÁREA VIRYL	SHALON	1000	UND		50,72	50.720,00	cinquenta reais e setenta e dois centavos
						TOTAL LOTE	103.976,00	cento e três mil, novecentos e setenta e seis reais
LOTE 36								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND		V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO
1	TUBO DE LATEX N.200 C/15CM	SEROFLEX	1600	UND		3,00	4.800,00	três reais
2	TUBO DE SILICONE N.204 C/15CM	SEROFLEX	1200	UND		10,00	12.000,00	dez reais
3	AVENTAL DESCARTAVEL PACOTE C/ MANGA CX C/100 UND	TALGE	4500	CX		25,00	37.500,00	vinte e cinco reais
4	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 50X50 ROLO	FLEXPELL	1000	ROL		11,00	11.000,00	onze reais
5	LENÇOL DESCARTAVEL DE PROPILENO TAM G C/25UND	TALGE	1000	PCT		50,00	50.000,00	cinquenta reais
6	PINÇA DE CHERRON	ABC	20000	UND		2,00	40.000,00	dois reais
7	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRICANTE CX C/144	MADEITEX	300	CX		77,60	23.280,00	setenta e sete reais e sessenta centavos
						TOTAL LOTE	232.800,00	duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e zero reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br




Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 2019.02.05.01 - PERP

Abertura: 25 de Fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUSCE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	PROPOS. DESCARTAVEL C/100 UND	TALGE	QTD	1000	PCT	24,00	24.000,00	vinle e quatro reais	vinle e quatro mil reais
						TOTAL LOTE	202.580,00	duzentos e dois mil, quinhentos e oitenta reais	
	LOTE 43								
	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	TUBO ENDOTRAQUEAL N.2,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	2,65	4.240,00	dois reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos e quarenta reais
2	TUBO ENDOTRAQUEAL N.2,5 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
3	TUBO ENDOTRAQUEAL N.3,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
4	TUBO ENDOTRAQUEAL N.3,5 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
5	TUBO ENDOTRAQUEAL N.4,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
6	TUBO ENDOTRAQUEAL N.4,5 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
7	TUBO ENDOTRAQUEAL N.5,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
8	TUBO ENDOTRAQUEAL N.5,5 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
9	TUBO ENDOTRAQUEAL N.6,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
10	TUBO ENDOTRAQUEAL N.6,5 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
11	TUBO ENDOTRAQUEAL N.7,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
12	TUBO ENDOTRAQUEAL N.7,5 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
13	TUBO ENDOTRAQUEAL N.8,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
14	TUBO ENDOTRAQUEAL N.8,5 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
15	TUBO ENDOTRAQUEAL N.9,0 C/BALÃO	SOLIDOR	1600	UND	UND	3,67	5.872,00	três reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
						TOTAL LOTE	86.448,00	oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais	
	LOTE 45								
	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/50G 074682	PRATI	5000	BISN	UND	5,16	25.800,00	cinco reais e dezesseis centavos	vinle e cinco mil e oitocentos reais
2	PAPAINA 7% 074448	MAGISTRAL	500	FR	FR	28,20	14.100,00	vinle e oito reais e vinte centavos	quatorze mil e osem reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 06984269-8 - Fone: (85) 3256.8005

Email: licitacao@panoramamed.com.br

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 2019.02.05.01 - PERP

Abertura: 25 de Fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

	TOTAL LOTE	trinta e nove mil e novecentos reais
Valor Total Proposta	TOTAL GERAL	960.770,00 novecentos e sessenta mil, setecentos e setenta reais

novecentos e sessenta mil, setecentos e setenta reais

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 28 de fevereiro de 2019

Jose D'Almeida
RG: W82007643 - 581300MAB / DDT
CPF: 201.474.223-53

Jose D'Almeida
 Oficina Veikê Leds SL
 Farmácia Cotrl. de Prod. Med. e Farm. Ltd.
 José D'Almeida - CPF: 201.474.223-53
 Sócio Administrador

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 I.E. 069984269-8 - Fone: (85) 3256.8005
 Email: licitacao@panoramamed.com.br





Cliente: 95857-PREF. MUNICIPAL DE PACAJUS
Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Referente: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: RUA GUARANY, 600 - CENTRO
CEP: 62870-000 - PACAJUS/CE

Pregão: 2019.02.05.01-PERP
Dt Abert: 25/02/2019

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 28/02/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AAS 100MG COMP 074390	SOBRAL	30000	CPR	0,0400	1.200,00
02	ACIDO FOLICO 5MG 074392	HIPOLABOR	10000	CPR	0,0500	500,00
03	AMIODARONA CLORIDRATO 100MG 074394	BALDACCI	10000	CPR	0,1000	1.000,00
04	ACARBOSE 50MG ESPECIFICAÇÃO ENVELOPADO EM CAIXA COMPRIMIDOS, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO, APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N2 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. 087808	BIAYER	1200	CPR	1,2000	1.440,00
05	AZATIAPRINA 50MG 074404	CRISTALIA	5000	CPR	1,1800	5.900,00
06	AZULFIN 500MG (SULFASALAZINA) 074406	APSEN	1500	CPR	2,1000	3.150,00
07	CAFTOPRIL 25MG 074572	SANVAL	45000	CPR	0,0400	1.800,00
08	CARVEDILOL 6,25MG 074576	BIOLAB	4000	CPR	0,2400	960,00
09	CLOPIDOGREL 75MG COMP. 074582	E.M.S	15000	CPR	1,0100	15.150,00
10	METFORMINA 500MG 074628	FRATI	25000	CPR	0,1300	3.250,00
11	METILDOPA 250MG COMP. 074630	SANVAL	7000	CPR	0,5900	4.130,00
12	OMEPRAZOL 20 MG CAP. 074606	HIPOLABOR	40000	CAF	0,0700	2.800,00
13	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP 074638	FARMAX	1000	CPR	0,1000	100,00
14	SECNIDAZOL 1000MG COMP. 074652	E.M.S	6000	CPR	3,1200	18.720,00
15	SINVASTATINA 20MG COMP. 074653	SANVAL	14000	CPR	0,1000	1.400,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	61.500,00

SESSENTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACIDO GRATOS ESSENCIAIS FRASCO 074408	NUTRIEX	300	FRC	3,9200	1.194,00
02	CAVILON SPRAY FRASCO 074415	CONVATEC	24	FRC	120,0000	2.880,00
03	PREDNISONA 5MG FRASCO 074422	CRISTALIA	20000	FRC	0,2500	5.200,00
04	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/ML 074431	SOBRAL	1500	FRC	3,0000	4.500,00
05	DIMETICONA 75MG/ML GTS C/ 10ML FRASCO 074432	HIPOLABOR	7000	FRC	1,0800	7.560,00
06	INLACT 667MG/ML (LACTULONA) 074439	NUTRIEX	1000	FRC	7,8400	7.840,00
07	LIDOCAINA 10% SPRAY C/ 50ML FRASCO	HIPOLABOR	1600	FRC	80,0000	128.000,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	157.174,00

CENTO E CINQUENTA E SETE MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CIMETIDINA 150MG/ML 074479	HYPOFARMA	9000	AMP	0,7000	6.300,00
02	CIMETIDINA 300MG/2ML 074480	HYPOFARMA	9000	AMP	0,7000	6.300,00
03	CIPROFLOACINO 100ML 074481	ISOFARMA	1500	AMP	25,0200	37.530,00
04	CIPROFLOACINO 200ML C/24AMP 074482	ISOFARMA	2000	AMP	49,8000	99.600,00
05	CLINDAMICINA 600MG/4ML 074483	HYPOFARMA	3600	AMP	2,3600	8.496,00
06	CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML AMPOLA 074484	ISOFARMA	12000	AMP	0,2500	3.120,00
07	CLORETO DE SODIO 10% C/ 10ML 074485	ISOFARMA	12000	AMP	0,2100	2.520,00
08	CLORETO DE SODIO 201% C/ 10ML 074486	ISOFARMA	12000	AMP	0,2100	2.520,00
09	AMINOFILINA 4MG/ML C/10ML AMPOLA 074487	FARMACE	3000	AMP	0,8700	2.610,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	168.996,00

CENTO E SESSENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

Página 1 de 7

Jubesp

**LOTE 8**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMIODARONA 50 MG/ML C/3ML 074488	HIPOLABOR	4000	AMP	1,9300	7.720,00
02	AMPICILINA 1G F/A + DILUENTE 074489	BIAU	4000	AMP	3,0900	12.360,00
03	AMPICILINA 500MG C/100 + DILUENTE AMPOLA 074490	BIAU	6000	AMP	2,2600	13.560,00
04	CLORIDRATO DE RUPIVACAINA+GLICOSE 5MG+80ML C/ML 074494	HYPOFARMA	2100	AMP	2,5900	5.439,00
05	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)AMPOLA 074495	HYPOFARMA	15000	AMP	0,7400	11.100,00
06	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML C/2ML 074496	U.QUIMICA	4000	AMP	1,4300	5.720,00
07	DEXAMETASONA 4MG/ML C/ 2,5ML 074499	HYPOFARMA	25000	AMP	0,8200	20.500,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

76.399,00

SETENTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML C/ 3M L 074500	NOVAFARMA	35000	AMP	0,6400	22.400,00
02	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 10ML 074502	FARMACE	5000	AMP	0,6400	3.200,00
03	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 2ML AMPOLA 074503	SANTISA	60000	AMP	0,4600	27.600,00
04	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA 074504	U.QUIMICA	4500	AMP	1,6000	7.200,00
05	ENOXEPARINA 0,2MG 074505	EUROFARMA	2000	AMP	28,3100	56.620,00
06	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML C/1 ML AMPOLA 074506	U.QUIMICA	10000	AMP	1,1000	11.000,00
07	ETOMIDATO 20MG/ML C/10ML 074507	CRISTALIA	2000	AMP	10,1400	20.280,00
08	FITOMENADIONA 10MG/ML C/ 1ML AMPOLA 074508	HIPOLABOR	8000	AMP	1,1500	9.200,00
09	FUROSEMIDA 10MG/ML C/ 2ML AMPOLA 074510	HYPOFARMA	30000	AMP	0,4500	13.500,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

171.000,00

CENTO E SETENTA E UM MIL REAIS

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACIDO TRINEXAMICO 50 MG/ML C/5ML 074534	HIPOLABOR	5000	AMP	4,7300	23.650,00
02	ADENOSINA 3MG/ML C/2ML 074535	HIPOLABOR	1500	AMP	8,9400	13.410,00
03	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML AMPOLA 074536	HIPOLABOR	10000	AMP	1,9200	19.200,00
04	GENTAMICINA 40MG/ML C/ 1 ML 074537	NOVAFARMA	10000	AMP	0,8900	8.900,00
05	GENTAMICINA 80MG/ML C/ 2ML 074538	NOVAFARMA	10000	AMP	0,7700	7.700,00
06	GLICOSE 25% C/10ML AMPOLA 074541	ISOFARMA	20000	AMP	0,2600	5.200,00
07	GLICOSE 50% C/ 10ML AMPOLA 074542	ISOFARMA	30500	AMP	0,2600	7.930,00
08	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/10ML AMPOLA 074543	ISOFARMA	13000	AMP	1,6300	21.190,00
09	HIDROCORTISONA 100 MG C/ 50+ DILUENTE 074544	NOVAFARMA	16000	AMP	2,2300	35.680,00
10	HIDROCORTISONA 500 MG C/ 50+ DILUENTE 074545	NOVAFARMA	10000	AMP	5,1600	51.600,00
11	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 074546	GRI FOLS	100	AMP	230,4000	23.040,00
12	METRONIDAZOL 50MG/100ML 074547	ISOFARMA	10000	AMP	2,4300	24.300,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

241.800,00

DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS REAIS

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	NORADRENALINA 4MG/ML C/4MLV 074548	HYPOFARMA	5000	AMP	2,1500	10.750,00
02	OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE AMPOLA 074549	NOVAFARMA	30000	AMP	2,2600	67.800,00
03	OXITOCINA 5UI C/1 ML 074560	U.QUIMICA	3000	AMP	1,2500	3.750,00
04	PIRACETAM 200MG/ML C/ 5ML AMPOLA 074551	SANOPI	1500	AMP	1,4000	2.100,00
05	PROMETAZINA 25MG/ML C/ 2ML AMPOLA 074552	SANVAL	11000	AMP	2,0100	22.110,00
06	RANITIDINA 50MG/2ML C/ 2ML AMPOLA 074553	HYPOFARMA	21000	AMP	0,6100	12.810,00
07	MEROPEM 1G INJETAVEL 051202	ABL	700	AMP	26,4100	18.487,00
08	MEROPEM 500MG INJETAVEL 051203	ABL	500	AMP	18,3900	9.190,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

146.997,00

CENTO E QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MISOPROSTOL 200MCG 074684	HEBRON	3000	CPR	61,6600	184.980,00
02	MISOPROSTOL 25MCG 074685	HEBRON	3000	CPR	16,0000	48.000,00

Handwritten signature and initials.



LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:					R\$ Total Lote:	232.980,00
DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS						

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORPROMAZINA 25MG/5ML 074687	U.QUIMICA	6000	AMP	1,5600	9.360,00
02	DIAZEPAN 10MG/2ML 2ML - 074689	SANTISA	10000	AMP	0,9500	9.500,00
03	FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML 074690	HIPOLABOR	60	AMP	2,8300	169,80
04	FENOBARBITAL 100MG/ML C/ 2ML 074691	CRISTALIA	6000	AMP	2,1900	13.140,00
05	FENTANILA 50MCG/ML 074692	HIPOLABOR	1000	AMP	1,7700	1.770,00
06	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 10ML 074693	HIPOLABOR	2000	AMP	3,5000	7.000,00
07	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ. 074694	U.QUIMICA	4000	AMP	1,3900	5.560,00
08	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML 3ML 074695	HIPOLABOR	6000	AMP	1,9500	11.700,00
09	MORFINA SULFATO 02MG/ML 1ML 074696	CRISTALIA	3000	AMP	6,2000	18.600,00
10	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML 074697	HIPOLABOR	6000	AMP	2,9000	17.400,00
11	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML AMP, 074699	U.QUIMICA	5000	AMP	2,2000	11.000,00
12	PROPOFOL 10MG/ML C/1ML 074700	MIDFARMA	6000	AMP	7,6500	45.900,00
13	TRAMADOL 100MG/2ML 074701	HIPOLABOR	15000	AMP	1,5000	22.500,00
14	CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML 1ML 074698	CRISTALIA	600	AMP	68,0000	40.800,00
15	NARCAN 0,4MG/ML C/2ML 074698	HIPOLABOR	3000	AMP	7,3000	21.900,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	236.299,80
DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						

LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM ADRENALINA 1:100000 CX C/ 50 074985 ESPECIFICAÇÃO ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM ADRENALINA 1:100000 CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	DEL	70	CXA	115,0000	8.050,00
02	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 074984 ESPECIFICAÇÃO ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	SSWHITE	20	CXA	52,5000	1.050,00
03	ANESTESICO CLORID. DE PRILOCAINA C/FELIPRESSINA C/50 028271	DIA	5	CXA	80,0000	400,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	9.500,00
NOVE MIL QUINHENTOS REAIS						

LOTE 21

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALMOTOLIAS PLASTICA 500ML COR AMBAR	J. PROLAB	1500	UND	2,9800	4.470,00
02	ALMOTOLIAS PLASTICAS 500ML COR TRANSPARENTE	J. PROLAB	1500	UND	2,9800	4.470,00
03	BOLSA DE COLESTOMIA ESPECIFICAÇÃO: BOLSA DE COLESTOMIA	MARKMED	3000	UND	0,4700	1.410,00
04	CATETER INTRAVENOSO N20 (ABOCATH)	TOPMED	10000	UND	0,5600	5.600,00
05	CATETER INTRAVENOSO N° 22 (ABOCATH)	TOPMED	11000	UND	0,5600	6.160,00
06	CATETER INTRAVENOSO N° 24 (ABOCATH)	TOPMED	11000	UND	0,5900	6.490,00
07	CATETER INTRAVENOSO N° 16 (ABOCATH)	TOPMED	8000	UND	0,5500	4.400,00
08	CATETER INTRAVENOSO N° 18 (ABOCATH)	TOPMED	8000	UND	0,5500	4.400,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	37.400,00
TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS REAIS						

LOTE 22

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLAMP UMBILICAL	VAGISPEC	1500	UND	0,2600	390,00
02	COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO	SEGME	15000	UND	0,3100	4.650,00
03	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO	SEGME	10000	UND	0,3100	3.100,00
04	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO ESPECIFICAÇÃO : COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO	SEGME	10000	UND	0,3100	3.100,00
05	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L ESPECIFICAÇÃO : COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L	ASTROBOX	4000	UND	4,1400	16.560,00

Handwritten signature and initials in the bottom right corner.

**LOTE 22**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L ESPECIFICAÇÃO : COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L	ASTROBOX	4000	UND	2,4600	9.840,00
07	COLETOR UNIVERSAL ESPECIFICAÇÃO : COLETOR UNIVERSAL	J. PROLAB	6000	UND	0,3600	2.160,00
08	COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML ESPECIFICAÇÃO : COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML	TOPMED	4000	UND	2,7600	11.040,00
09	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO.	DARU	2000	UND	5,2500	10.500,00
10	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL.	DARU	2000	UND	5,2500	10.500,00
11	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESEFATIVO NA FONTE ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESERVATIVO NA FONTE	BIOBASE	2000	UND	1,2200	2.440,00

Total Lote:
SETENTA E CINCO MIL REAIS

R\$ Total Lote: 75.000,00

LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ELETRODOS PCT C/50UNI	SOLIDOR	1000	PCT	0,4900	490,00
02	ESFARADRAPO 10CMX4,5	ADPELE	3500	UND	5,8300	20.405,00
03	ESFARADRAPO 5,0X 4,5	MISSNER	500	UND	3,5800	1.790,00
04	ESFARADRAPO(MICROPORE)	MISSNER	300	UND	3,3500	1.005,00
05	ESPATULA DE AYRES C/ 100 UNIDADES	VAGISPEC	1000	PCT	6,8600	6.860,00
06	ESTETOSCOPIO	PREMIUM	1000	UND	13,1300	13.130,00
07	EXTENSOR P/ABOCATH 20CM	BIOSANI	10000	UND	0,9300	9.300,00
08	EXTENSOR P/ ABOCATH 40CM	BIOSANI	5000	UND	0,9300	4.650,00
09	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	CIEX	3000	UND	3,0600	9.180,00
10	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30 UNI	CIEX	3500	UND	2,5800	9.030,00
11	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE CX C/50 UNI	G-TECH	3000	CXA	25,6200	76.860,00

Total Lote:
CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 152.700,00

LOTE 25

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: FORMOL A 10%. EMBALAGEM COESPECIFICAÇÃO : FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	PROC9	300	LTR	7,8600	2.358,00
02	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	VICPHARMA	120	GAL	20,8700	2.504,40
03	HIPOCLORITO DE SÓDIO C/ 50ML FRASCO	PROACTION	5000	FRC	2,1900	10.950,00
04	POLVIDINE DEGERMANTE VOL 1000ML	VICPHARMA	500	LTR	18,4000	9.200,00
05	POLVIDINE TÓPICO VOL 1000ML	VICPHARMA	500	LTR	18,3300	9.165,00
06	SABÃO ENZIMÁTICO VOL 1000ML	RIOQUIMICA	300	LTR	8,7400	2.622,00
07	SABÃO LIQUIDO ANTISEPTICO	RIOQUIMICA	1000	LTR	10,2000	10.200,00

Total Lote:
QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 46.999,40

LOTE 26

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EQUIPO MACROGOTAS	MEDIX	85000	UND	0,8100	69.850,00
02	EQUIPO MOCROGOTAS	BIOSENI	20000	UND	1,1500	23.000,00
03	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO 300ML	DESCARPACK	35000	UND	0,9300	32.550,00
04	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	20000	UND	0,8000	16.000,00

Total Lote:
CENTO E QUARENTA MIL QUATROCENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 140.400,00

LOTE 29

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FILME RADIOLOGICO 18X24 C/ 100 PELICULAS	IBF	200	CXA	80,0800	16.016,00
02	FILME RADIOLOGICO 24X30 C/ 100 PELICULAS	IBF	180	CXA	133,4800	24.026,40
03	FILME RADIOLOGICO 35X43 C/ 100 PELICULAS CAIXA	IBF	195	CXA	249,6000	48.672,00
04	FIXADOR P/ RX C/38LT	IBF	90	GAL	187,1200	16.840,80

Página 4 de 7

Handwritten signature and checkmark.

**LOTE 29**

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
05	REVELADOR PARA RX C/ 36 LITROS.	IBF	80	GAL	343,0600	27.444,80
Total Lote:					R\$ Total Lote:	133.000,00

CENTO E TRINTA E TR S MIL REAIS

LOTE 32

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABSORVENTE P�S PARTO P.C. C/20 UNID	MAXICONFORT	800	PCT	5,9800	4.784,00
02	FRALDA DESC. GERI�TRICA G PCT.C/8UND	MAXICONFORT	10000	PCT	7,4800	74.800,00
03	FRALDA DESC. GERI�TRICA GG PCT C/8UND	MAXICONFORT	10000	PCT	8,5300	85.300,00
04	FRALDA DESC. GERI�TRICA M PCT C/8UND	MAXICONFORT	7000	PCT	7,4700	52.290,00
05	FRALDA DESC. GERI�TRICA P PCT C/8UND	MAXICONFORT	8000	PCT	7,4700	59.760,00
06	FRALDA DESC. GERI�TRICA XG PCT C/7UND	MAXICONFORT	3672	PCT	6,8800	25.263,36
Total Lote:					R\$ Total Lote:	302.197,36

TREZENTOS E DOIS MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 33

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA G PCT.C/7UND	LIPPY BABY	5900	PCT	2,1800	12.862,00
02	FRALDA DESC. INFANTIL G PCT	LIPPY BABY	6000	PCT	3,1000	18.600,00
03	FRALDA DESC. INFANTIL GG PCT C/7UND	LIPPY BABY	5672	PCT	3,1000	17.583,20
04	FRALDA DESC. INFANTIL M PCT	LIPPY BABY	11520	PCT	2,6600	30.643,20
05	FRALDA DESC. INFANTIL P PCT	LIPPY BABY	11520	PCT	2,6600	30.643,20
06	FRALDA DESC. INFANTIL XXG PCT C/7UND	SAFEKA	5672	PCT	5,3000	30.061,60
Total Lote:					R\$ Total Lote:	140.393,20

CENTO E QUARENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E TR S REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 35

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESCOVA CERVICAL EST�RIL	VAGISPEC	20000	UND	0,3500	7.000,00
02	GORRO DESCART�VEL C/ EL�STICO FEMININO C/100UNID	HNDESC	4000	PCT	5,8500	23.400,00
03	KIT PAPANICOLAU TAM G	VAGISPEC	10000	UND	1,6900	16.900,00
04	KIT PAPANICOLAU TAM M	VAGISPEC	10000	UND	1,5200	15.200,00
05	KIT PAPANICOLAU TAM P	VAGISPEC	10000	UND	1,3200	13.200,00
06	LAMINA FONTE FOSCA C/50	VAGISPEC	100	CXA	4,0000	400,00
07	LANCETAS	G-TECH	3000	CXA	8,5000	25.500,00
08	LANCETAS PARA PUN�O	G-TECH	20000	UND	0,1000	2.000,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	103.600,00

CENTO E TR S MIL SEISCENTOS REAIS

LOTE 37

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA CIR�RGICA EST�RIL 7,0 PCT C/ PAR	DESCARPACK	4000	PCT	0,9600	3.840,00
02	LUVA CIR�RGICA EST�RIL 7,5 PCT C/ PAR	DESCARPACK	6000	PCT	0,9600	5.760,00
03	LUVA CIR�RGICA EST�RIL 8,0 PCT C/ PAR	DESCARPACK	6000	PCT	0,9700	5.820,00
04	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX C/ 100UNI	SUPERMAX	5200	CXA	12,5000	65.000,00
05	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/ 100 UNI	SUPERMAX	9000	CXA	16,4900	148.410,00
06	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UNI	SUPERMAX	9000	CXA	16,4900	148.410,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	377.240,00

TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS

LOTE 38

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MALHA TUBULAR ORTOP�DICA 15CMX15CM	ORTOFEN	900	ROL	18,0000	16.200,00
02	M�SCARA C/ RESERVAT�RIO ADULTO	MD	2000	UND	24,5100	49.020,00
03	M�SCARA C/ RESPIRADOR N95	DESCARPACK	5000	UND	3,1500	15.750,00
04	M�SCARA DE VENTURI P/ 02 C/ 6 CONECT. COR DIFER.	MD	120	UND	26,0000	3.120,00
05	M�SCARA DE VENTURI P/02 C/6 CONECT COR DIFER. ADULTO	MD	528	UND	26,0000	13.728,00

P gina 5 de 7

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

**LOTE 38**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	MÁSCARA DE VENTURI P/02 C/6 CONECT COR DIFER. INFANTIL	MD	528	UND	26,0000	13.728,00
07	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX C/50 UNI	INNOVA	10000	CXA	7,5000	75.000,00
08	MÁSCARA UMBU ADULTO	MD	60	UND	58,0000	3.480,00
09	MÁSCARA UMBU PEDIÁTRICO	MD	120	UND	39,1200	4.694,40
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO(SAUDE)	SSPLUS	1048	UND	4,5600	4.778,88

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

199.499,28

CENTO E NOVENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

LOTE 41

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA FOLEY N.10 C/2 VIAS	CIRUFOLEY	2600	UND	2,3500	6.110,00
02	SONDA FOLEY N.10 C/3 VIAS	CIRUFOLEY	2600	UND	3,0000	7.800,00
03	SONDA FOLEY N.12 C/2 VIAS	CIRUFOLEY	5000	UND	2,3500	11.750,00
04	SONDA FOLEY N.12 C/3 VIAS	CIRUFOLEY	5000	UND	3,0000	15.000,00
05	SONDA FOLEY N.14 O/2 VIAS	CIRUFOLEY	4000	UND	2,3500	9.400,00
06	SONDA FOLEY N.14 C/3 VIAS	CIRUFOLEY	3000	UND	3,0000	9.000,00
07	SONDA FOLEY N.16 C/2 VIAS	CIRUFOLEY	4000	UND	2,3600	9.440,00
08	SONDA FOLEY N.16C/3 VIAS	CIRUFOLEY	4000	UND	3,0000	12.000,00
09	SONDA FOLEY N.18 O/2 VIAS	CIRUFOLEY	4000	UND	2,4000	9.600,00
10	SONDA FOLEY N.18 C/3 VIAS	CIRUFOLEY	2600	UND	3,0000	7.800,00
11	SONDA FOLEY N.20 C/2 VIAS	CIRUFOLEY	3500	UND	2,4000	8.400,00
12	SONDA FOLEY N.20 C/3 VIAS	CIRUFOLEY	3500	UND	3,0000	10.500,00
13	SONDA FOLEY N.22 C/2 VIAS	CIRUFOLEY	3000	UND	2,4000	7.200,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

124.000,00

CENTO E VINTE E QUATRO MIL REAIS

LOTE 42

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06	MARKMED	3500	UND	0,4500	1.575,00
02	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	MARKMED	3500	UND	0,4800	1.680,00
03	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	MARKMED	3500	UND	0,4900	1.715,00
04	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	MARKMED	3500	UND	0,5200	1.820,00
05	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	MARKMED	3500	UND	0,6000	2.100,00
06	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	MARKMED	3500	UND	0,6100	2.135,00
07	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	MARKMED	3500	UND	0,7000	2.450,00
08	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	MARKMED	3500	UND	0,6200	2.170,00
09	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	MARKMED	3500	UND	0,6600	2.310,00
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	MARKMED	4000	UND	0,7200	2.880,00
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	MARKMED	4000	UND	0,7600	3.040,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	MARKMED	4000	UND	0,7700	3.080,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	MARKMED	4000	UND	0,8900	3.560,00
14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	MARKMED	4000	UND	0,9700	3.880,00
15	SONDA RETAL N. 16	MARKMED	2500	UND	0,6100	1.525,00
16	SONDA URETRAL N. 04	MARKMED	8000	UND	0,4400	3.520,00
17	SONDA URETRAL N. 06	MARKMED	10000	UND	0,4500	4.500,00
18	SONDA URETRAL N. 08	MARKMED	11000	UND	0,4800	5.280,00
19	SONDA URETRAL N. 10	MARKMED	40000	UND	0,4900	19.600,00
20	SONDA URETRAL N. 12	MARKMED	60000	UND	0,5200	31.200,00
21	SONDA URETRAL N. 14	MARKMED	8000	UND	0,6000	4.800,00
22	SONDA URETRAL N. 16	MARKMED	8000	UND	0,6100	4.880,00
23	SONDA URETRAL N. 18	MARKMED	7000	UND	0,7000	4.900,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

114.600,00

CENTO E CATORZE MIL SEISCENTOS REAIS

R

**Total Global:**

R\$ Global 3.449.675,04

TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2015.02.05.01-PERP e que nos preços ofertados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição à Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Reginaldo Luiz Peres Junior
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
REGINALDO LUIZ PERES JUNIOR
CPF: 689.080.832-00

[Handwritten signature]
Juliana



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.
COMISSÃO DE PREGÃO.
DATA : ABERTURA 25.02.2019 AS 09:00 HORAS

AJUSTADA

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO, ELETRONICO Nº 2019.02.05.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS, AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS UNIDADES, BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE, PACAJUS/CE, conforme especificações do Termo de Referência, parte integrante do processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta, licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos, a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 20.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	P.UNIT	TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM C/13 FIOS PCT C/12 ROLOS: Especificação: Atadura de crepom 10cm, c/13 fios pct c/12 rolos. quatro reais e quarenta e quatro centavos vinte seis mil, seiscentos e quarenta reais.	PCT	V E IND	6000	4,44	26.640,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM C/13 FIOS PCT C/12 ROLOS: Especificação: Atadura de crepom 15cm, c/13 fios pct c/12 rolos. sete reais e quarenta centavos quarenta quatro mil, quatrocentos reais.	PCT	V E IND	6000	7,40	44.400,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM C/13 FIOS PCT C/12 ROLOS: Especificação: Atadura de crepom 20cm, c/13 fios pct c/12 rolos. nove reais e quarenta e dois centavos cinquenta seis mil, quinhentos e vinte reais	PCT	V E IND	6000	9,42	56.520,00
4	ATADURA GESSADA 10CM C/20 ROLOS. trinta e um reais sete mil, setecentos e cinquenta reais.	CX	ORTOFEN	250	31,00	7.750,00
5	ATADURA GESSADA 15CM C/20 ROLOS. vinte e nove reais e oitenta centavos dois mil, novecentos e oitenta reais.	CX	ORTOFEN	100	29,80	2.980,00
6	ATADURA GESSADA 20CM C/20 ROLOS. sessenta e cinco reais seis mil, quinhentos reais.	CX	ORTOFEN	100	65,00	6.500,00
Total do Lote R\$: 144.790,00 cento quarenta quatro mil, setecentos e noventa reais.						144.790,00

VALOR GLOBAL R\$: 144.790,00

(CENTO QUARENTA QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS).

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO)DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do (s) item(ns), descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Maria Zélia Gonçalves de Sousa



FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 14.973.172/0001-00 Fone: (85) 3494.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fones: (85) 3494.1009 / 3494.1012 • Fax: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À Prefeitura Municipal de PACAJUS/CE

Referente Pregão Eletrônico nº 2019.02.05.01-PERP

Data e Hora da Abertura das Propostas: 25/05/2019 às 09h00min

Data e Hora da Abertura da Disputa de Preços: 25/05/2019 às 10h11min

OBJETO: REGISTO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Bárbara de Alencar, nº 300 – Centro – Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia – Nacionalidade: brasileira – Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora – RG: 2001002081813 – CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 – e-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil – Ag. 3515-7 – C/C: 5538-7

2. Condições Gerais da Proposta:

- Validade Da Proposta : Conforme Edital
- Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- Prazo de Entrega : Conforme Edital
- Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

3. Formação do Preço – Conforme Planilha de Preços abaixo

LOTE 01

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74384	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	FRESENTUNS	1000	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
2	74386	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/10ML CX.C/100	AMPOLA	FARMACE	65000	0,16	dezesseis centavos de real	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
3	74387	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/ 250ML	AMPOLA	ISOFARMA	7000	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	17.010,00	dezessete mil e dez reais
4	74388	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/500ML	AMPOLA	ISOFARMA	3000	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
5	74389	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/5ML	AMPOLA	FARMACE	8000	0,15	quinze centavos de real	1.200,00	um mil e duzentos reais
6	74467	BICARBONATO DE SÓDIO 10% C/10ML AMPOLA	AMPOLA	FARMACE	25000	0,76	setenta e seis centavos de real	19.000,00	dezenove mil reais
7	74468	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10ML	AMPOLA	FARMACE	2000	0,96	noventa e seis centavos de real	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 59.250,00

cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais

LOTE 05

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74466	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML C/1ML AMPOLA	AMPOLA	FARMACE	5000	0,37	trinta e sete centavos de real	1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais
2	74492	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI FR-AMP.	AMPOLA	TEUTO	18000	9,90	nove reais e noventa centavos	178.200,00	cento e setenta e oito mil e duzentos reais
3	74493	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI FR-AMP.	AMPOLA	TEUTO	5000	9,40	nove reais e quarenta centavos	47.000,00	quarenta e sete mil reais
4	74469	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA C/5ML	AMPOLA	FARMACE	28000	1,35	um real e trinta e cinco centavos	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
5	74470	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES AMPOLA	AMPOLA	HIPOLABOR	18000	1,20	um real e vinte centavos	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
6	74471	BR.OMOPRIDA 8MG/ML C/10ML AMPOLA	AMPOLA	HIPOLABOR	7000	1,93	um real e noventa e três centavos	13.510,00	treze mil, quinhentos e dez reais
7	74473	CEDILANIDE 0,2MG	AMPOLA	U QUIMICA	200	2,11	dois reais e onze centavos	422,00	quatrocentos e vinte e dois reais
8	87809	DENOSUMABE 60MG/1ML	AMPOLA	AMGEN	12	1.051,50	um mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	12.618,00	doze mil, seiscentos e dezoito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$								313.000,00	
trezentos e treze mil reais									

LOTE 17

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74728	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 100ML AMP	AMPOLA	PRESENTIUNS	60000	1,94	um real e noventa e quatro centavos	116.400,00	cento e dezesseis mil e quatrocentos reais
2	74729	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 250ML	AMPOLA	PRESENTIUNS	30000	2,15	dois reais e quinze centavos	64.500,00	sessenta e quatro mil e quinhentos reais
3	74730	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500ML	AMPOLA	PRESENTIUNS	40000	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	105.200,00	cento e cinco mil e duzentos reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

4	74731	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/ 500ML	AMPOLA	FRESENTUNS	30000	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	77.100,00	setenta e sete mil e cem reais
5	74732	SORO GLICOSADO 5% 500ML AMP	AMPOLA	FRESENTUNS	25000	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	64.500,00	sessenta e quatro mil e quinhentos reais
6	74733	SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML	AMPOLA	FRESENTUNS	15000	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	41.100,00	quarenta e um mil e cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17 R\$								468.800,00	
quatrocentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais									

LOTE 27

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	30437	SCALP 19G	UNIDADE	CIRUVEIN	40000	0,20	vinte centavos de real	8.000,00	oito mil reais
2	30438	SCALP 21G	UNIDADE	CIRUVEIN	100000	0,20	vinte centavos de real	20.000,00	vinte mil reais
3	2089	SCALP 23G	UNIDADE	CIRUVEIN	80000	0,20	vinte centavos de real	16.000,00	dezesseis mil reais
4	2165	SCALP 25G	UNIDADE	CIRUVEIN	15000	0,20	vinte centavos de real	3.000,00	três mil reais
5	74227	SCALP 27G.	UNIDADE	CIRUVEIN	15000	0,20	vinte centavos de real	3.000,00	três mil reais
6	74282	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100	CAIXA	L. IMPORT	350	22,00	vinte e dois reais	7.700,00	sete mil e setecentos reais
7	74283	LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100	CAIXA	L. IMPORT	300	22,00	vinte e dois reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
9	74284	LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100	CAIXA	L. IMPORT	300	22,00	vinte e dois reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 27 R\$								70.900,00	
setenta mil e novecentos reais									

LOTE 28

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74228	SERINGA 01ML C/AGULHA 13X3,8	UNIDADE	SR	25000	0,1700	dezessete centavos de real	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
2	74229	SERINGA 01ML C/AGULHA 13X4,5	UNIDADE	SR	25000	0,1800	dezoito centavos de real	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais

3	74230	SERINGA 03ML C/AGULHA 13X4,5	UNIDADE	SR	45000	0,2000	vinete centavos de real	9.000,00	nove mil reais
4	74231	SERINGA 03ML C/AGULHA 20X5,5	UNIDADE	SR	40000	0,2000	vinete centavos de real	8.000,00	oito mil reais
5	74232	SERINGA 03ML C/AGULHA 25X7,0	UNIDADE	SR	20000	0,1700	dezessete centavos de real	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
6	74233	SERINGA 03ML S/AGULHA	UNIDADE	SR	90000	0,1200	doze centavos de real	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
7	74234	SERINGA 05ML S/AGULHA	UNIDADE	SR	150000	0,1400	quatorze centavos de real	21.000,00	vinete e um mil reais
8	30441	SERINGA 10ML S/AGULHA	UNIDADE	SR	80000	0,2500	vinete e cinco centavos de real	20.000,00	vinete mil reais
9	74235	SERINGA 20ML S/AGULHA UNI	UNIDADE	SR	150000	0,3800	trinta e oito centavos de real	57.000,00	cinquenta e sete mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 28 R\$								137.950,00	
cento e trinta e sete mil, novecentos e cinquenta reais									

LOTE 30

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74241	FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG 4.0 CROM. CX C/24 UNI	CAIXA	TECHNOFIO	130	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	9.613,50	nove mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos
2	74242	FIO DE SUTURA CAT-GUT 2-0 C/AG 4.0 CROM. CX C/24 UNI	CAIXA	TECHNOFIO	130	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	9.613,50	nove mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos
3	74243	FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM. CX C/24UNI	CAIXA	TECHNOFIO	130	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	9.613,50	nove mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos
4	74244	FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM. CX C/24UNI	CAIXA	TECHNOFIO	130	73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	9.613,50	nove mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos
5	74245	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 0 - C/AGULHA 3/8 X 3,1 CM CX C/24UNI	CAIXA	SHALON	250	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
6	74246	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM CX C/24UNI	CAIXA	SHALON	150	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

7	74247	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,5 CM CX C/24UNI	CAIXA	SHALON	150	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
8	74248	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM CX C/24UNI	CAIXA	SHALON	150	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
9	74249	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 3,6 CM CX C/24UNI	CAIXA	SHALON	150	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
10	74250	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX C/24 UNI	CAIXA	PROCARE	300	27,50	vinete e sete reais e cinquenta centavos	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
11	74251	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0 CX C/24UNI	CAIXA	PROCARE	300	27,50	vinete e sete reais e cinquenta centavos	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
12	74252	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0 CX C/24 UNI	CAIXA	PROCARE	250	27,30	vinete e sete reais e trinta centavos	6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
13	74253	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0 CX C/24 UNI	CAIXA	PROCARE	100	27,23	vinete e sete reais e vinte e três centavos	2.723,00	dois mil, setecentos e vinte e três reais
14	74254	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4,0 CX C/24	CAIXA	PROCARE	100	27,23	vinete e sete reais e vinte e três centavos	2.723,00	dois mil, setecentos e vinte e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 30 R\$								94.000,00	
noventa e quatro mil reais									

LOTE 34

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74273	ALGODAO HIDROFILO 250G	PACOTE	NEVOA	1600	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	5.984,00	cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais
2	74274	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G PCT	PACOTE	NATHALYA	5000	7,73	sete reais e setenta e três centavos	38.650,00	trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
3	30386	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G	PACOTE	CREMER	200	9,21	nove reais e vinte e um centavos	1.842,00	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais
4	74275	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COMP ESTÉRIL 50X50	PACOTE	LUKTEX	600	0,94	noventa e quatro centavos de real	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais

5	74277	GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID	PACOTE	BIOTEXTIL	5500	6,40	seis reais e quarenta centavos	35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais
6	97988	GAZE EM ROLO 9 FIOS	ROLO	BIOTEXTIL	1200	15,20	quinze reais e vinte centavos	18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
7	97989	GAZE HIDRÓFILA 91 X91 CM ROLO 11 FIOS	PACOTE	BIOTEXTIL	2000	29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos	58.320,00	cinquenta e oito mil, trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 34 R\$								158.800,00	
cento e cinquenta e oito mil e oitocentos reais									

LOTE 39

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74308	PAPEL CREPADO 90X90CM	CAIXA	CIEX	200	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	30.800,00	trinta mil e oitocentos reais
2	74309	PAPEL P/ ECG 216X30	PACOTE	DARU	200	30,95	trinta reais e noventa e cinco centavos	6.190,00	seis mil, cento e noventa reais
3	74310	PÉRAS P/APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	UNIDADE	DIXTAL	244	4,00	quatro reais	976,00	novecentos e setenta e seis reais
4	74311	PULSEIRA PARA RECÉM NASCIDO (HOSPITALAR) - Especificação : PULSEIRA PARA RECÉM NASCIDO	UNIDADE	ADLIN	1044	0,50	cinquenta centavos de real	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
5	74312	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM G PC/12	PACOTE	TAYLOR	1044	18,00	dezoito reais	18.792,00	dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais
6	74313	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM M PC/12	PACOTE	TAYLOR	1044	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	16.182,00	dezesseis mil, cento e oitenta e dois reais
7	74314	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM P PC/12	PACOTE	TAYLOR	1044	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	15.138,00	quinze mil, cento e trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 39 R\$								88.600,00	
oitenta e oito mil e seiscentos reais									

LOTE 40

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74315	CATÉTER NASAL N. 04 PC C/ 10	UNIDADE	MEDSONDA	1500	0,60	sessenta centavos de real	900,00	novecentos reais
2	74316	CATÉTER NASAL N. 06 PC C/ 10	UNIDADE	MEDSONDA	2000	0,44	quarenta e quatro centavos de real	880,00	oitocentos e oitenta reais

3	74317	CATÉTER NASAL N. 08 PC C/ 10	UNIDADE	MEDSONDA	2000	0,61	sessenta e um centavos de real	1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
4	74318	CATÉTER NASAL N. 10 PC C/ 10	UNIDADE	MEDSONDA	2000	0,64	sessenta e quatro centavos de real	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
5	74319	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNIDADE	BIOSANI	10000	0,38	trinta e oito centavos de real	3.800,00	três mil e oitocentos reais
6	74320	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06	UNIDADE	MEDSONDA	3500	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
7	74321	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08	UNIDADE	MEDSONDA	4000	0,58	cinquenta e oito centavos de real	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
8	74322	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10	UNIDADE	MEDSONDA	4000	0,61	sessenta e um centavos de real	2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
9	74323	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12	UNIDADE	MEDSONDA	5000	0,64	sessenta e quatro centavos de real	3.200,00	três mil e duzentos reais
10	74324	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14	UNIDADE	MEDSONDA	5000	0,71	setenta e um centavos de real	3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais
11	74325	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16	UNIDADE	MEDSONDA	4000	0,73	setenta e três centavos de real	2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
12	74326	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18	UNIDADE	MEDSONDA	4000	0,85	oitenta e cinco centavos de real	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 40 R\$								27.800,00	
vinte e sete mil e oitocentos reais									

LOTE 44

ITEM	COD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	Extenso	V. TOTAL	Extenso
1	74281	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H	CAIXA	CLEAN TEST	6	2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	14.550,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais
2	74377	TENSÍOMETRO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNIDADE	L. IMPORT	800	85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	68.720,00	sessenta e oito mil, setecentos e vinte reais
3	74378	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNIDADE	INCOTERM	400	85,36	oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos	34.144,00	trinta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

4	74379	TESTE BOWIEDICK	CAIXA	CLEAN UP	24	55,29	cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos	1.326,96	um mil, trezentos e vinte e seis reais e seis centavos
5	74380	TESTE PARA UREASE C/ 60UND	UNIDADE	LABOR CLIN	230	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	802,70	oitocentos e dois reais e setenta centavos
6	8022	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO	UNIDADE	PROTEC	200	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	6.090,00	seis mil e noventa reais
7	74383	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UNIDADE	UNITEC	300	126,10	cento e vinte e seis reais e dez centavos	37.830,00	trinta e sete mil, oitocentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 44 R\$								163.463,66	
cento e sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos									
VALOR TOTAL R\$								1.582.563,66	
um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos									

Importa a presente proposta o valor global de **1.582.563,66**

(*um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos*)

Observações:

* Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.

* Nos valores proposto acima já estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciarias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Fortaleza-Ce., 28 de Fevereiro de 2019.

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI

CNPJ N° 05.964.983/0001-08



Maria Dertlange Pinheiro Maia

Administradora

CPF n. 734.892.983-49

Handwritten signature and initials



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 COMISSÃO DE PREGÃO
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.02.05.01-PERP
 DATA DE ABERTURA: 25-02-2019 | HORA DA ABERTURA: 10:11:00

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.02.05.01, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	HEPARINA SODICA 5000UI/ML 5ML SUBCUTANEA C/0,25	CRISTALIA	AMP	5000	6,17	30.850,00
2	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML C/ 1ML AMPOLA	CRISTALIA	AMP	3000	5,20	15.600,00
3	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR C/ 20ML AMPOLA	HYPOFARMA	AMP	6000	2,77	16.620,00
4	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA	UNIAO QUIMICA	AMP	3500	1,47	5.145,00
5	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	ISOFARMA	AMP	8000	0,38	3.040,00
6	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS C/ 10ML -	MARIOL	AMP	8000	0,63	5.040,00
7	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML C/ 2ML AMPOLA	ISOFARMA	AMP	30000	0,38	11.400,00
8	NITROGLICERINA 25MG/ML	CRISTALIA	AMP	500	33,89	16.945,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						104.640,00
cento e quatro mil, seiscentos e quarenta reais						

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100 UNI	THEOTO	PCT	1000	3,80	3.800,00
2	AGULHA DESC. 13X4,5	DESCARPACK	UND	30000	0,06	1.800,00
3	AGULHA DESC. 20X5,5	DESCARPACK	UND	30000	0,06	1.800,00
4	AGULHA DESC. 25X7,0	DESCARPACK	UND	75000	0,06	4.500,00
5	AGULHA DESC. 25X8	DESCARPACK	UND	75000	0,06	4.500,00
6	AGULHA DESC. 30X8	DESCARPACK	UND	100000	0,06	6.000,00
7	AGULHA DESC. 40X12	DESCARPACK	UND	100000	0,06	6.000,00
8	AGULHA PARA RAQUE 25	PROCARE	UND	2000	4,11	8.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						36.620,00
trinta e seis mil, seiscentos e vinte reais						

LOTE 24						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 500ML	FORTSAN	GAL	5000	8,79	43.950,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	FARMAX	LT	1500	4,19	6.285,00

Dinâmica Com. de Prod. Hosp. Ltda
 CNPJ: 09.423.609/0001-48
 CGF 06.695 161-5

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 R. João Furtado, 994 - Parcelândia CEP.: 60.450-135 – Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5
 Email: dinamicahospitalar1@gmail.com

Juliano



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

COMISSÃO DE PREGÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.02.05.01-PERP

DATA DE ABERTURA: 25-02-2019 | HORA DA ABERTURA: 10:11:00

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.02.05.01, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

3	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO	MADREVITA	FRC	2000	4,52	9.040,00
4	ÁLCOOL 70% 1000ML 1LT	ITAJA	LT	4000	4,46	17.840,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1 LT	ITAJA	LT	3000	5,34	16.020,00
6	CLOREXIDINA ALCOLICA VOL 1000ML	FARMAX	LT	500	9,03	4.515,00
7	CLOREXIDINA AQUOSA VOL 1000ML	FARMAX	LT	500	15,00	7.500,00
8	CLOREXIDINA DEGERMANTE VOL 1000ML	FARMAX	LT	500	15,00	7.500,00
9	ÉTER SULFÚRICO 1000ML 50%	RIOQUIMICA	LT	500	25,88	12.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						125.590,00
cento e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA EM R\$	266.850,00
duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais	

PRazo DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

O PREÇO PROPOSTO ACIMA CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PLENO FORNECIMENTO DO(S) ITEM(NS) DESCRITOS ACIMA, TAIS COMO OS SERVIÇOS DE ENTREGA, ENCARGOS (OBROGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, ETC).

FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

Dinâmica Com. de Prod. Hosp. Ltda
CNPJ: 09.423.609/0001-48
CGF 06.695 161-5

Juliano